
Pág. 1 DISEÑO DE REGISTRO 17/12/2008

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
1 1 9 An Inicio del identificador de modelo obligatorio <T039010>
2 10 1 A Indicador de página complementaria obligatorio blanco
3 11 3 Num Número de registro obligatorio 000
4 14 2 Num Modo de aceptación obligatorio 1, 2 Ver Nota 1
5 16 1 A Causas de presentación. Alta, modificación, baja o comunicación anual obligatorio "A", "M", "B" o "C" 
6 17 10 An Tipo de operaciones obligatorio 10', '11', '12', '13’, '14', ‘15’, 

‘16’, ‘17 ’, '18', '19' 
Ver Nota 2

7 27 9 An 1. Datos identificativos. Declarante. N.I.F obligatorio
8 36 60 An 1. Datos identificativos. Declarante. Razón o denominación social obligatorio
9 96 7 Num 1. Datos identificativos. Nº Grupo

10 103 1 An 1. Datos identificativos. Grupo sometido a normatival foral opcional "S" o blanco
11 104 8 An 1. Datos identificativos. Nº Grupo foral opcional
12 112 2 Num 3. Entidad dominante. Fecha acuerdo Consejo de administración. Día
13 114 2 Num 3. Entidad dominante. Fecha acuerdo consejo de administración. Mes
14 116 4 Num 3. Entidad dominante. Fecha acuerdo consejo de administración. Año
15 120 1 An 2. Modificación. Rég. Previsto en el art. 163 sexies.Cinco Ley IVA. Opción "S" o blanco
16 121 1 An 2. Modificación. Rég. Previsto en el art. 163 sexies.Cinco Ley IVA. Renuncia "S" o blanco
17 122 1 An 3. Entidad dominante. Prorrata especial (Artículo 103.Dos 1º de la Ley IVA). Opción "S" o blanco
18 123 1 An 3. Entidad dominante. Prorrata especial (Artículo 103.Dos 1º de la Ley IVA). Renuncia "S" o blanco
19 124 1 An 2. Modificación. Régimen de devolución mensual. Opción "S" o blanco
20 125 1 An 2. Modificación. Régimen de devolución mensual. Renuncia "S" o blanco
21 126 60 An 4. Datos del contacto y observaciones. Persona de contacto
22 186 10 An 4. Datos del contacto y observaciones. Teléfono de contacto
23 196 250 An 4. Datos del contacto y observaciones. Observaciones
24 446 200 An Reservado para la Agencia Tributaria
25 646 10 An Identificador de fin de registro. </T039010>
26 656 An Salto de línea. Constante CRLF. obligatorio
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   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
1 1 9 An Inicio del identificador de modelo obligatorio <T039020>
2 10 1 A Indicador de página complementaria obligatorio blanco o "C" (compl.)
3 11 3 Num 1. Entidades del grupo. Número de registro obligatorio 1........a 500 máximo
4 14 10 An 1. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual obligatorio Ver Nota
5 24 9 An 1. Entidades del grupo. N.I.F.
6 33 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
7 35 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
8 37 4 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
9 41 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 

10 43 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
11 45 4 Num 1. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
12 49 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
13 51 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
14 53 4 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
15 57 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
16 59 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
17 61 4 Num 1. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
18 65 5 Num 1. Entidades del grupo. % de participación 
19 70 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
20 72 2 Num 1. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
21 74 4 Num 1. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
22 78 1 An 1. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
23 79 1 An 1. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
24 80 70 An 1. Reservado para la Agencia Tributaria
25 150 3 Num 2. Entidades del grupo. Número de registro
26 153 10 An 2. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
27 163 9 An 2. Entidades del grupo. N.I.F.
28 172 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
29 174 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
30 176 4 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
31 180 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
32 182 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
33 184 4 Num 2. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
34 188 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
35 190 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
36 192 4 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
37 196 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
38 198 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
39 200 4 Num 2. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
40 204 5 Num 2. Entidades del grupo. % de participación 
41 209 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
42 211 2 Num 2. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
43 213 4 Num 2. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
44 217 1 An 2. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
45 218 1 An 2. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
46 219 70 An 2. Reservado para la Agencia Tributaria
47 289 3 Num 3. Entidades del grupo. Número de registro
48 292 10 An 3. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
49 302 9 An 3. Entidades del grupo. N.I.F.
50 311 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
51 313 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
52 315 4 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
53 319 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
54 321 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
55 323 4 Num 3. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
56 327 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
57 329 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
58 331 4 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
59 335 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
60 337 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
61 339 4 Num 3. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
62 343 5 Num 3. Entidades del grupo. % de participación 
63 348 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
64 350 2 Num 3. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
65 352 4 Num 3. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
66 356 1 An 3. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
67 357 1 An 3. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
68 358 70 An 3. Reservado para la Agencia Tributaria
69 428 3 Num 4. Entidades del grupo. Número de registro
70 431 10 An 4. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
71 441 9 An 4. Entidades del grupo. N.I.F.
72 450 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
73 452 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
74 454 4 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
75 458 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
76 460 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
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Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido Uso
77 462 4 Num 4. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
78 466 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
79 468 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
80 470 4 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
81 474 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
82 476 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
83 478 4 Num 4. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
84 482 5 Num 4. Entidades del grupo. % de participación 
85 487 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
86 489 2 Num 4. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
87 491 4 Num 4. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
88 495 1 An 4. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
89 496 1 An 4. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
90 497 70 An 4. Reservado para la Agencia Tributaria
91 567 3 Num 5. Entidades del grupo. Número de registro
92 570 10 An 5. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
93 580 9 An 5. Entidades del grupo. N.I.F.
94 589 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
95 591 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
96 593 4 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
97 597 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
98 599 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
99 601 4 Num 5. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año

100 605 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
101 607 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
102 609 4 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
103 613 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
104 615 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
105 617 4 Num 5. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
106 621 5 Num 5. Entidades del grupo. % de participación 
107 626 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
108 628 2 Num 5. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
109 630 4 Num 5. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
110 634 1 An 5. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
111 635 1 An 5. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
112 636 70 An 5. Reservado para la Agencia Tributaria
113 706 3 Num 6. Entidades del grupo. Número de registro
114 709 10 An 6. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
115 719 9 An 6. Entidades del grupo. N.I.F.
116 728 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
117 730 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
118 732 4 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
119 736 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
120 738 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
121 740 4 Num 6. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
122 744 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
123 746 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
124 748 4 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
125 752 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
126 754 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
127 756 4 Num 6. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
128 760 5 Num 6. Entidades del grupo. % de participación 
129 765 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
130 767 2 Num 6. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
131 769 4 Num 6. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
132 773 1 An 6. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
133 774 1 An 6. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
134 775 70 An 6. Reservado para la Agencia Tributaria
135 845 3 Num 7. Entidades del grupo. Número de registro
136 848 10 An 7. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
137 858 9 An 7. Entidades del grupo. N.I.F.
138 867 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
139 869 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
140 871 4 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
141 875 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
142 877 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
143 879 4 Num 7. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
144 883 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
145 885 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
146 887 4 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
147 891 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
148 893 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
149 895 4 Num 7. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
150 899 5 Num 7. Entidades del grupo. % de participación 
151 904 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
152 906 2 Num 7. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
153 908 4 Num 7. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
154 912 1 An 7. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
155 913 1 An 7. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
156 914 70 An 7. Reservado para la Agencia Tributaria
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157 984 3 Num 8. Entidades del grupo. Número de registro
158 987 10 An 8. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
159 997 9 An 8. Entidades del grupo. N.I.F.
160 1006 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
161 1008 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
162 1010 4 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
163 1014 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
164 1016 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
165 1018 4 Num 8. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
166 1022 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
167 1024 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
168 1026 4 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
169 1030 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
170 1032 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
171 1034 4 Num 8. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
172 1038 5 Num 8. Entidades del grupo. % de participación 
173 1043 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
174 1045 2 Num 8. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
175 1047 4 Num 8. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
176 1051 1 An 8. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
177 1052 1 An 8. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
178 1053 70 An 9. Reservado para la Agencia Tributaria
179 1123 3 Num 9. Entidades del grupo. Número de registro
180 1126 10 An 9. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
181 1136 9 An 9. Entidades del grupo. N.I.F.
182 1145 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
183 1147 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
184 1149 4 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
185 1153 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
186 1155 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
187 1157 4 Num 9. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
188 1161 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
189 1163 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
190 1165 4 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
191 1169 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
192 1171 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
193 1173 4 Num 9. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
194 1177 5 Num 9. Entidades del grupo. % de participación 
195 1182 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
196 1184 2 Num 9. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
197 1186 4 Num 9. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
198 1190 1 An 9. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
199 1191 1 An 9. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
200 1192 70 An 9. Reservado para la Agencia Tributaria
201 1262 3 Num 10. Entidades del grupo. Número de registro
202 1265 10 An 10. Entidades del grupo. Operaciones a realizar. Alta, Modificación, Baja, Comunicación Anual Ver Nota
203 1275 9 An 10. Entidades del grupo. N.I.F.
204 1284 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Alta. Día 
205 1286 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Alta. Mes
206 1288 4 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Alta. Año
207 1292 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Día 
208 1294 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Mes
209 1296 4 Num 10. Entidades del grupo. Fecha acuerdo consejo administración. Año
210 1300 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Día 
211 1302 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Mes
212 1304 4 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Baja. Renuncia. Año
213 1308 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Día 
214 1310 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Mes
215 1312 4 Num 10. Entidades del grupo. Fecha Baja. Exclusión. Año
216 1316 5 Num 10. Entidades del grupo. % de participación 
217 1321 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Día
218 1323 2 Num 10. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Mes 
219 1325 4 Num 10. Entidades del grupo. Fecha adquisición participaciones. Año
220 1329 1 An 10. Entidades del grupo. Prorrata especial. Opción "S" o blanco
221 1330 1 An 10. Entidades del grupo. Prorrata especial. Revocación "S" o blanco
222 1331 70 An 10. Reservado para la Agencia Tributaria
223 1401 10 An Identificador de fin de registro. </T039020>
224 1411 An Salto de línea. Constante CRLF. obligatorio

1410TOTAL Posiciones
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